«ar ESTADO DO AMAZONAS
íBSl CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do VEREADOR TELO PINTO
PODER LEGISLATIVO PARTIDO PSDB

INDICAÇÃO N° $3^ /2021
AUTORIA: VER. TELO PINTO (PSDB)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal a INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio
da Secretaria Municipal de Educação (Semed) e da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos (Semosp), para a construção de uma escola de madeira com uma
sala de aula para o Núcleo Paraíso do Barro, da comunidade Espírito Santo - região da
Valéria - e dá outras providências.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

O Núcleo Paraíso do Barro é um local de difícil acesso no período da seca, até

para chegar à comunidade base tem que percorrer uma boa distância. Com isso, as

crianças chegam cansadas, o que pode comprometer seu aprendizado.

Ciente do compromisso da gestão municipal com uma educação de qualidade
para nossos munícipes, apresento a INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins,

por meio da Secretaria Municipal de Educação (Semed) e da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos (Semosp), para a construção de uma escola de madeira com

uma sala de aula para o Núcleo Paraíso do Barro, da comunidade Espírito Santo -
região da Valéria. Diante do exposto e em respeito ao povo da zona rural, esperamos

contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal deJParintins, em ró de novembro de 2021.

p&otocolo
Francisco VValtélTttoilMe Souza Pinto

Autor Aterealor d JPSDB

feixeiw-
ASSESSOR DA
PORTARIA N>1

Áí. DIRETORA
72011 - CMP

Rua Umiri, 781 -Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.parintins.am.leq.br

http://www.parintins.am.leq.br